ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 м. № w/rt'jc

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-891 «О при
знании утратившими силу
отдельных законов Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-891 «О призна
нии утратившими силу отдельных законов Иркутской области» в 1-м чте
нии.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 30 ноября 2016 года № 100-03

«Об организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки
древесины на территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2016, № 44);

2) Закон Иркутской области от 19 декабря 2017 года № 99-03
«О внесении изменения в часть 1 статьи 9 Закона Иркутской области
«Об организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки
древесины на территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2018, № 57, тЛ);

3) Закон Иркутской области от 12 апреля 2018 года № 17-03
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации
деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки древесины на
территории Иркутской области» и в статью 2 Закона Иркутской области
«Об административной ответственности за неисполнение требований к
организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки
древесины на территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2018, № 60, т.2);

4) Закон Иркутской области от 18 июня 2018 года № 48-03
«О внесении изменения в часть 1 статьи 9 Закона Иркутской области
«Об организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки
древесины на территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2018, № 63);

5) Закон Иркутской области от 11 июля 2019 года № 67-03
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации
деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки древесины на
территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2019, № 16, т.1);

6) Закон Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 133-03
«Об административной ответственности за неисполнение требований к
организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки
древесины на территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2017, № 46, т.1);

2

7) Закон Иркутской области от 12 июля 2018 года № 53-03
«О внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области
«Об административной ответственности за неисполнение требований к
организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки
древесины на территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2018, № 64, т.1).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 июля 2021 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______» ___________2021 года
№